[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6545/2015 - 14/08/2015 15:31

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3099/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de melhoria em espaço para recreação das crianças da Escola Municipal Mainá, localizada no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de melhoria no espaço onde as crianças da Escola Municipal Mainá, localizada na Rua padre Arthur Sampaio, 56, Conjunto Habitacional Roberto Romano utilizam para recreação.
Justificativa:

Funcionários e pais de alunos alegam que há pouco espaço para recreação das crianças. Alegam ainda, que é necessário cimentar a parte onde o mato cresce desordenadamente e assim haverá espaço suficiente para diversão e recreação das crianças.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de agosto de 2.015.
Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”